Datum Novi 5. Julii 1632.
(L. S.)			   Nicolaus Comes de Frangepanibus
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§. III.
De gratiis, et beneficiis, â Regibus [Hungariae] Chrovatiae488, 

ac postea â Domo Austriaca huic Conven-
tui clementer collatis.

I. Primus [Hungariae] Chrovatiae489 Regum, qui specialem in hunc Con-
ventum, et totam Seraphicam Religionem affectum pluribus beneficiis demonstra-
vit, erat Mathias Hunyades, dictus Corvinus; is enim ex proventibus telonii Se
gniensis omni Hebdomada 40. solidos, seu 2. libras Conventui tribuendas assigna-
vit. Haec eleemosyna, quam Mathias pro medietate auxit, originem trahere videtur, 
ex fundatione Stephani de Frangepanibus §. praec. n. 1. insinuata, is namque suo 
dato Segniae A. C. 1355. in suis litteris incip. Universis, et 
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singulis harum notitiam habituris assignavit ex suis Segniensibus proventibus Con-
ventui quolibet mense 4. libras. Fieri quippe potuit, ut Mathias, ad quem defuncto 
Martino de Frangepanibus Civitas Segniensis denuo devoluta fuit, eleemosynam 
prius ex telonio Segniensi dari solitam, non tantum confirmatam, sed et auctam 
esse voluerit.

II. Quamvis verò Mathiae Regis nulla extent litterae huius eleemosynae 
confirmatoriae, sufficienter tamen ex litteris ejus Successoris Uladislai Regis colli-
gitur, eumdem hanc eleemosynam aut assignâsse, aut confirmâsse, et auxisse. En 
litteras Uladislai signatas Budae A. C. 1505. ex Originali desumptas:

Nos Uladislaus Dei gratia Rex Hungariae, et Bohemiae etc. Memoriae 
commendamus tenore praesentium, significantes, quibus expedit universis. Quare 
pro parte, et in personis Religiosorum Fratrum Ordinis Sancti Francisci de Obser-
vantia in claustro Segniensi degentium nostrae in hunc modum expositum extitit 
Majestati: Quomodo alias Serenissimus Princeps condam Dominus Mathias Rex 
praedecessor noster felicis reminiscentiae, considerata ipsorum Fratrum egestate, 
praefato claustro, consequenterque ipsis Fratribus certam pensionem quadraginta 
scilicet denarios monetae Veneciensis facientem, in prima porta ipsius Civitatis 
nostrae Segniensis de thelonio isticidem exigi solito, pro sustentatione eorumdem 
Fratrum singulis hebdomadis omni videlicet anno in perpetuam eleemosynam dare 
deputâsset. Quae quidem pensio licet ipsis Fratribus ad haec usque tempora, inte-
graliter administrata fuerit, et de praesenti quoque administraretur. Ne tamen aliquo 
temporum in processu Fratres ipsi hujusmodi pensione per quoscumque privari, 
seu fraudari possint, ob hoc nos quoque tum supplicatione pro parte ipsorum Fra-
trum nostrae superinde oblata Majestati, benigne admissa, tum verò et potissimè 
ob singularem devotionem nostram, quam erga beatum, ac Seraphicum Patrem 
Franciscum, consequenter venerandam Religionem ipsius praedictam gerimus, et 
habemus, ejusmodi pensionem deinceps de eodem telonio nostro in prima, ut prae-
mittitur, porta praedicta Civitatis nostrae eidem claustro consequenterque Fratribus 
in eodem degentibus in perpetuam eleemosynam amodo singulis annis omni heb-
domada successivis semper temporibus de novo dandam duximus, et deputandam, 
imo damus, donamusque, et deputamus praesentium per vigorem.

Quocirca vobis fidelibus nostris Capitaneis dictae Civitatis nostrae Se
gniensis modernis scilicet et futuris, nec non Officialibus, et teloneatoribus eorum-
dem in praedicto telonio pro tempore constitutis, praesentes nostras visuris, harum 
serie firmissimi committimus, et mandamus, ut amodo deinceps singulis annis omni 
videlicet hebdomada successivis, ùt praemittitur, temporibus praescriptam pensio-
nem quadraginta denarios facientem, praedicto claustro, consequenterque Fratribus 
praedictis in eodem degentibus de dicto telonio sine omni exquisita occasione, et 
difficultate aliquali semper cum effectu dare, et administrari facere
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singulis harum notitiam habituris modis omnibus debeatis, et teneamini, aliud gra-
tia nostra sub obtentu nulla ratione facere audeatis, praesentibus perlectis, exhiben-
tibus restitutis. Datum Budae in festo Ascensionis Domini anno ejusdem millesimo 
quingentesimo quinto. Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno decimo quinto, 
Bohemiae vero tricesimo quinto.

III. Ludovicus II. Rex Hungariae non degener filius Uladislai eamdem 
donationem, et eleemosynam 40. solidorum monetae Venetae, ut eo firmius consi
stat, novo gratioso diplomate confirmare dignatus est, praecipiendo Bano Croatiae, 
et Capitaneo Segniensi, ut eamdem Fratribus fideliter administrari faciant, ut ex 
sequenti originali patet diplomate:

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae, et Bohemiae etc. Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quo-
niam intelligamus ex litteris Serenissimi Principis quondam Domini Uladislai Re-
gis, Genitoris nostri charissimi divae memoriae coram nobis in specie productis, 
illam deputationem sive pensionem quadraginta scilicet denarios monetae Ve-
neciensis facientem, quam alias Serenissimus condam490 Dominus Mathias Rex 
immediatus praedecessor praefati condam491 Domini, et Genitoris nostri claustro 
Fratrum Ordinis Divi Francisci de observantia in Civitate nostra Segniensi funda-
to degentium, in prima porta ipsius Civitatis nostrae Segniensis de telonio ibidem 
exigi solito, pro pia eleemosyna, in sustentationem eorumdem Fratrum, singulis 
hebdomadibus omni videlicet anno perpetuè suis litteris mediantibus fecisse perhi-
betur â temporibus eorumdem divorum Regum nostrorum scilicet praedecessorum 
eisdem claustro, et Fratribus semper usque huc integraliter fuisse restitutam. Volen-
tes nos quoque vestigio ipsorum divorum Regum, maximè in tam pia, et salutari re, 
inhaerere: Ut igitur haec salutaris eleemosyna largitur etiam nostris temporibus, et 
deinde in perpetuum praefato claustro Segniensi, et ejusdem Fratribus sine aliqua 
recusa semper in isto loco deputato, et de dictis proventibus administretur. Eandem 
ipsam pensionem eisdem Fratribus Observantibus Sancti Francisci, et consequenter 
dicto eorundem claustro Segniensi cum ad humillimam ipsorum Fratrum supplica-
tionem, tum verò et potissimè ob specialem devotionem nostram, quam erga ipsum 
beatum Franciscum, et ejus Ordinem Seraphicum piè, atque religiosè gerimus, in 
praedicta prima porta dictae Civitatis nostrae Segniensis de eodem telonio nostro, 
nos quoque instar praefatorum Serenissimorum Regum Mathiae videlicet, et Ula-
dislai Patris nostri charissimi de novo singulis annis omni hebdomada successivis 
perpetuis temporibus dandam persolve-
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ndam, et deputandam duximus, imo damus, donamus, et deputamus praesentium 
per Vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Reverendo in Christo Patri Domino 
Petro Beryzlo Episcopo Ecclesiae Wesprimiensis Regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae, et Sclavoniae Bano, nec non Capitaneo dictae Civitatis nostrae Segniensis, 
futuris etiam Banis eorumdem Regnorum nostrorum, et Capitaneis ipsius Civitatis 
nostrae: Item Officialibus, et teloniatoribus eorumdem in praedicto telonio pro tem-
pore constitutis, praesentes nostras visuris, harum serie firmissimè committimus, 
et mandamus, quatenus amodo deinceps singulis annis omni videlicet hebdomada 
perpetuis, ùt praemittitur, successivis semper temporibus praescriptam pensionem 
quadraginta denarios facientem praefato claustro Segniensi, et consequenter dictis 
Fratribus in eodem degentibus de dicto telonio, sine omni recusa, difficultateque, et 
exquisita occasione aliquali, semper cum effectu dare, reddere, darique, et reddi, ac 
administrari facere modis omnibus debeatis, et teneamini. Alius gratiae nostrae sub 
obtentu nulla ratione facere audeatis, praesentibus perlectis, exhibentibus restitutis. 
Datum Budae in festo S. Antonii Abbatis, et Confessoris Anno Domini Millesimo 
quingentesimo decimo septimo. Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno primo 
Bohemiae verò similiter primo.